CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CAMPUS FOZ DO IGUAÇU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E COMPUTAÇÃO – MESTRADO

PORTAL DO PGEEC: www.unioeste.br/pos/pgeec   | E-MAIL: foz.pgeec@gmail.com  | TELEFONE: +55 (45) 3576 8296

EDITAL Nº. 010/2022 – PGEEC, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

Em consonância com o disposto na Resolução n.º 078 – CEPE, de 02 de junho de 2016, o coordenador do Programa de

Pós-Graduação em Engenharia Elétrica e Computação, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, campus de Foz

do Iguaçu, no uso de suas atribuições, torna pública o RESULTADO da seleção de alunos especiais para ingresso

no 1º semestre letivo de 2022, regido pelo Edital n.º 005/2022-PGEEC, de 11 de fevereiro de 2022.

DO RESULTADO DAS HOMOLOGAÇÕES

CANDIDATO DISCIPLINA RESULTADO

1) Alexandre De Oliveira Programação linear e inteira SELECIONADO

2) Ana Carolina da Silva Ribeiro
Métodos numéricos

SELECIONADO

3) Douglas Maske Análise de sistemas elétricos de potência SELECIONADO

4) Everton Andre Steinhaus Controle multivariável SELECIONADO

5) Gabriel Cacilho Zilio Métodos estatísticos avançados SELECIONADO

6) Lucas Vinicios Brito
Análise de sistemas elétricos de potência

Programação linear e inteira
SELECIONADO

7) Wilson Garcia Pereira Junior
Métodos numéricos; e Gerenciamento do

conhecimento e mineração de dados

SELECIONADO

Art.1º Os selecionados deverão realizar matrícula junto a Secretaria Acadêmica do Campus1, no dia 25 de

fevereiro de 2022, das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30, conforme Art. 11º do Edital nº005/2022-PGEEC,

a saber:

As matrículas serão realizadas na mediante a entrega da documentação abaixo indicada. O não

comparecimento, com a devida documentação, implica na perda da vaga.

a) Candidatos brasileiros:

- Cópia da Carteira de identidade (RG);

- Cópia do diploma ou certificado de conclusão do curso de graduação obtido em curso reconhecido

pelo MEC/CNE;

 b) Candidatos estrangeiros (em consonância com a Resolução 063/2012-CEPE):

- Cópia do documento de identificação (DNI, cédula de identidade, passaporte);

1 Situado a Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 – Prédio administrativo da UNIOESTE.

http://www.unioeste.br/pos/pgeec
mailto:foz.pgeec@gmail.com

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CAMPUS FOZ DO IGUAÇU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E COMPUTAÇÃO – MESTRADO

PORTAL DO PGEEC: www.unioeste.br/pos/pgeec   | E-MAIL: foz.pgeec@gmail.com  | TELEFONE: +55 (45) 3576 8296

- Cópia do diploma de graduação reconhecido por órgão equivalente ao MEC (Ministério da Educação

Brasil) no país de origem. Este documento deverá estar acompanhado por tradução juramentada OU

estar autenticado por órgão oficial do país de origem (Apostila da Convenção de Haia ou similar);

- Cópia do Registro Nacional de Estrangeiro, com situação regular;

- Cópia do passaporte, com situação regular (exceto para candidatos procedentes dos Estados partes do

Mercosul).

Para informações adicionais:
Portal do PGEEC: <www.unioeste.br/pos/pgeec> | E-mail: <foz.pgeec@unioeste.br>
Telefone: +55 (45) 3576 8296.

Publique-se.

Prof. Dr. Edgar Manuel Carreño Franco
Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação
Mestrado em Engenharia Elétrica e Computação
Portaria n.º 2714/2021-GRE

http://www.unioeste.br/pos/pgeec
mailto:foz.pgeec@gmail.com
http://www.unioeste.br/pos/pgeec
mailto:foz.pgeec@unioeste.br